АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2025 года                                                                                                              № 183
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от  30 декабря 2022 года № 329
«Обеспечение пожарной безопасности объектов
муниципальной собственности жилого фонда
 муниципального образования городское поселение
Мортка»

           На сновании решения Совета депутатов городского поселения Мортка от 27 декабря 2024 год № 77 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027»,( с внесёнными изменениями), от 26 декабря 2025 год № 135 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028»,администрация городского поселения Мортка постановляет:
Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 30 декабря 2022 года № 329 «Обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности жилого фонда муниципального образования городское поселение Мортка» следующие изменения:
      В Приложении  к постановлению
1.1. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).
1.2. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Хаты-Мансийского автономного округа-Югры.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]
8
Глава городского поселения Мортка                                                                           А.А.Тагильцев
Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения Мортка
от 30 декабря 2025 № 183

Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028-2031 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма I «Разработка и осуществление политики безопасности по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах
городского поселения Мортка»

	1.
	Изготовление информационных стендов, баннеров, их размещение на территории населенных пунктов и систематическое обновление, методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику
(показатель 1, 2)
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Содержание пожарных водоёмов
(показатель 1, 2)
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Обучение лиц, ответственных за пожарную безопасность  (показатель 2,3)
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме I

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма II «Укрепление пожарной безопасности в городском поселении Мортка»

	4.
	Проведение противопожарной пропаганды, обеспечение противопожарной защиты населения и объектов муниципальной собственности (показатель 2,4)
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме II

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории  поселения, % выполнения
	80
	100
	100
	100

	100

	2.
	Доля ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения, до 100%
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Увеличение доли противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении, до 100% стопроцентного охвата населения, %
	100
	100
	100
	100
	100